Universitätsbibliothek Paderborn

**Sacerdotale Ad consuetudinem S. Romanæ Ecclesiæ
aliarumque ecclesiarum ex Apostolic[a]e bibliothec[a]e ac
Sanctorum Patrum iurium sanctionibus, &
ecclesiasticorum doctorum scriptis ...**

Venetiis, 1579

Benedictio quando sponsa non habuit alium virum, & sponsus habuit
aliam vxorem, sub c. 4

urn:nbn:de:hbz:466:1-40307

Benedictio nuptiarum.

35

Deinde in altari frangat panem, et det una parte sponso, et ullam sponsi, et sic etiam de vino: et postea aspergantur a qua benedicta. Deinde sacerdos ponit manus super capita amborum primo viri, et postea mulieris, dicens. In nomine patris, et filii, et spiritus sancti amen. Et elevatis manibus, et extensis super capita eorum dicit.

O Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob: ipse sit vobiscum: et ipse vos protegat, impluatque bene dicitionem suam in vobis. Amen.

Bene dicat vos omnipotens Deus oris sui eloquio: et cor vestrum sinceri amoris copulet ne xpi perpetuo. R. Amen.

Ecclaeatis rerum presentium copiis, fructificetis decenter in filiis, gaudeatis perenniter cum fidelibus amicis. R. Amen.

Tribuat dominus vobis parentibus dona perennia: presentia tempora feliciter dilatet: et futuri gaudia sepieterna. R. Amen.

Tunc qui unum trinumque possidet nomen, et gloriatur Deus, benedicat vos in secula seculorum. R. Amen.

Cuod ipse vobis prestare dignetur, cui est honor et imperium in secula seculorum. Amen. Oremus. **D**ratio.

Omnis Deus opes vestras plus dicat vos: ipse vos colligat, implearatque bene dicitionem suam in vobis: et videatis filios filiorum vestrorum usque in tertiam et quartam generationem et progeniem: et ad optatas perueniat scenectutem. Per dominum. **T**unc sacerdos intertangat capita vtriusque, primo viri et postea matris: et dicat.

O Deus Abraham, Deus Isaac, Deus Jacob, emitte bene dicitionem tuam super nubentes istos: et semina senseris vite eternae in membris eorum ut quid de utilitate sua didicerint, hoc facere cupias. Per Iesum Christum recuperare omnes fideles: quoniam te eterno pie et spiritu sancto vivit et regnat Deus: per omnia sancta scriptura. R. Amen. Et benedictio Dei omnipotentis, patris trinitatis, et spiritus sancti descendat et permaneat super vos: et angelus Domini bonus custodiat vos semper. R. Amen.

Postea sacerdos dicit Euangelium sancti Joannis. In principio. Quod dicto austri veluti ab eis, et dicit Ambulate in pace. Supascripta benedictio non est facienda, quoniam alter protractione in alio minimo suo benedicitur, immo sacerdos benedictus secundas nuptias est suscepimus, et ad Padam mittendus, ex parte secundis nuptiis cap. Capellanus. Secundum tamen Thomas tenet quoniam virgo contrahit cum viro, quoniam alia habuerat uxorem, quoniam benedicti debet, et est eis doctores opinio hoc esse seruandum, ubi ea est praeceptum, quoniam vero in locis, in quibus id